

บริษัท ซีพีที ไดรฟ์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลและ

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563**

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท ซีพีที ไทร์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ของบริษัท ซีพีที ไทร์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ซีพีที ไทร์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายยุทธพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 9445

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

กรุงเทพฯ 11 สิงหาคม 2563

บริษัท ซีพีที โคร์ แอนด์ เทาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

		หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
		แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	17,151,952.92	38,297,674.59	13,397,678.00	34,544,995.49
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	6	249,703,613.86	213,998,375.80	249,703,566.64	213,998,348.74
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	7.1	97,065,346.50	34,969,310.15	97,065,346.50	34,969,310.15
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	193,385,733.61	93,674,711.13	193,385,733.61	93,674,711.13
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - สุทธิ	9	289,967,831.16	375,685,440.06	289,967,831.16	375,685,440.06
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		847,274,478.05	756,625,511.73	843,520,155.91	752,872,805.57
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน - สุทธิ	6	11,514,995.64	-	11,514,995.64	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร		-	298,500.00	-	298,500.00
สินทรัพย์ถาวรอื่น - สุทธิ		5,098,931.18	5,098,931.18	5,098,931.18	5,098,931.18
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ		-	-	3,624,993.75	3,624,993.75
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	10	394,085,143.84	405,748,899.41	394,085,143.84	405,748,899.41
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	11	6,444,870.12	7,164,692.87	6,444,870.12	7,164,692.87
สินทรัพย์ถาวรอื่น - สุทธิ	12	16,784,340.10	17,423,216.52	16,784,340.10	17,423,216.52
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,857,595.84	588,141.72	1,857,595.84	588,141.72
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		435,785,876.72	436,322,381.70	439,410,870.47	439,947,375.45
รวมสินทรัพย์		1,283,060,354.77	1,192,947,893.43	1,282,931,026.38	1,192,820,181.02

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)
กรรมการ

(นายมนต์ชัย ชัยธนเสน)
กรรมการ

บริษัท จีทีที โลว์ แอนด์ เทนเนอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

		หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
		แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	7,774,446.04	24,265,771.81	7,774,446.04	24,265,771.81
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 14	208,388,273.64	94,396,251.75	208,313,273.64	94,346,251.75
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	7.2	53,284,668.89	44,416,239.88	53,284,668.89	44,416,239.88
หนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	2,200,241.93	2,616,048.93	2,200,241.93	2,616,048.93
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกัน		13,062,317.11	12,697,406.51	13,062,317.11	12,697,406.51
ประมาณการหนี้สินอื่น		2,908,706.14	4,681,516.53	2,908,706.14	4,681,516.53
รวมหนี้สินหมุนเวียน		287,618,653.75	183,073,235.41	287,543,653.75	183,023,235.41
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	15	8,145,222.63	9,111,612.84	8,145,222.63	9,111,612.84
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	23,214,274.00	27,861,639.00	23,214,274.00	27,861,639.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,443,654.32	2,022,679.54	1,443,654.32	2,022,679.54
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		32,803,150.95	38,995,931.38	32,803,150.95	38,995,931.38
รวมหนี้สิน		320,421,804.70	222,069,166.79	320,346,804.70	222,019,166.79
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 1,255,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		627,500,000.00	627,500,000.00	627,500,000.00	627,500,000.00
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 900,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		450,000,000.00	450,000,000.00	450,000,000.00	450,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		469,628,844.14	469,628,844.14	469,628,844.14	469,628,844.14
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		34,105,889.45	34,105,889.45	34,105,889.45	34,105,889.45
ยังไม่ได้จัดสรร		8,780,541.77	17,020,150.49	8,849,488.09	17,066,280.64
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		962,515,275.36	970,754,884.08	962,584,221.68	970,801,014.23
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		123,274.71	123,842.56	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		962,638,550.07	970,878,726.64	962,584,221.68	970,801,014.23
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,283,060,354.77	1,192,947,893.43	1,282,931,026.38	1,192,820,181.02

.....	
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)	(นายมนต์ชัย ชัยธนเสน)
กรรมการ	กรรมการ

บริษัท ซีทีที ไคร์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
	ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
4				
รายได้				
รายได้จากการขาย	131,314,158.32	42,838,849.24	131,314,158.32	42,838,849.24
รายได้จากการให้บริการรับเหมาและติดตั้ง	90,249,737.33	71,910,729.57	90,249,737.33	71,910,729.57
รายได้จากการให้บริการ	6,169,219.00	8,231,755.38	6,169,219.00	8,231,755.38
รายได้อื่น	3,656,702.32	1,519,341.27	3,654,686.34	1,534,341.27
รวมรายได้	231,389,816.97	124,500,675.46	231,387,800.99	124,515,675.46
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	116,316,724.04	37,282,659.63	116,316,724.04	37,282,659.63
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาและติดตั้ง	82,280,635.14	60,894,011.36	82,280,635.14	60,894,011.36
ต้นทุนการให้บริการ	4,422,745.66	7,336,012.48	4,422,745.66	7,336,012.48
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	7,943,058.44	10,757,690.16	7,943,058.44	10,757,690.16
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15,642,527.08	23,779,792.27	15,630,027.08	23,755,013.27
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,473,716.66	753,126.43	1,473,716.66	753,126.43
รวมค่าใช้จ่าย	228,079,407.02	140,803,292.33	228,066,907.02	140,778,513.33
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	3,310,409.95	(16,302,616.87)	3,320,893.97	(16,262,837.87)
ต้นทุนทางการเงิน	(344,193.64)	(135,079.35)	(344,193.64)	(135,079.35)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	2,966,216.31	(16,437,696.22)	2,976,700.33	(16,397,917.22)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(608,083.67)	1,629,754.21	(608,083.67)	1,629,754.21
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	2,358,132.64	(14,807,942.01)	2,368,616.66	(14,768,163.01)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ได้รับการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	540,451.20	-	540,451.20	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,898,583.84	(14,807,942.01)	2,909,067.86	(14,768,163.01)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	2,358,377.96	(14,792,029.62)	2,368,616.66	(14,768,163.01)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(245.32)	(15,912.39)	-	-
	2,358,132.64	(14,807,942.01)	2,368,616.66	(14,768,163.01)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	2,898,829.16	(14,792,029.62)	2,909,067.86	(14,768,163.01)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(245.32)	(15,912.39)	-	-
	2,898,583.84	(14,807,942.01)	2,909,067.86	(14,768,163.01)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.0026	(0.0164)	0.0026	(0.0164)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	900,000,000.00	900,000,000.00	900,000,000.00	900,000,000.00
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.0026	(0.0164)	0.0026	(0.0164)
จำนวนหุ้นสามัญปรับลด	900,000,000.00	900,000,000.00	900,000,000.00	900,000,000.00

.....
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)
กรรมการ

.....
(นายมนต์ชัย ชัยภูมณส)
กรรมการ

บริษัท ซีพีที โคร์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

		หน่วย : บาท			
		ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2563	2562	2563	2562
4, 18					
รายได้					
รายได้จากการขาย		196,830,726.56	89,493,869.99	196,830,726.56	89,493,869.99
รายได้จากการให้บริการรับเหมาและติดตั้ง		142,762,113.81	132,119,630.46	142,762,113.81	132,119,630.46
รายได้จากการให้บริการ		11,217,991.17	16,343,340.38	11,217,991.17	16,343,340.38
รายได้อื่น		5,073,039.14	3,133,590.56	5,071,023.16	3,163,590.56
รวมรายได้		355,883,870.68	241,090,431.39	355,881,854.70	241,120,431.39
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		179,608,977.53	73,365,033.18	179,608,977.53	73,365,033.18
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาและติดตั้ง		124,905,046.79	94,861,992.02	124,905,046.79	94,861,992.02
ต้นทุนการให้บริการ		8,243,197.66	13,455,090.90	8,243,197.66	13,455,090.90
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		17,265,325.60	22,959,867.41	17,265,325.60	22,959,867.41
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		38,067,655.46	46,200,476.60	38,042,255.46	46,155,782.60
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		(1,229,665.44)	895,243.52	(1,229,665.44)	895,243.52
รวมค่าใช้จ่าย		366,860,537.60	251,737,703.63	366,835,137.60	251,693,009.63
ขาดทุนก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		(10,976,666.92)	(10,647,272.24)	(10,953,282.90)	(10,572,578.24)
ต้นทุนทางการเงิน		(823,764.23)	(522,313.14)	(823,764.23)	(522,313.14)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(11,800,431.15)	(11,169,585.38)	(11,777,047.13)	(11,094,891.38)
รายได้ภาษีเงินได้	12	200,949.78	282,113.84	200,949.78	282,113.84
ขาดทุนสำหรับงวด		(11,599,481.37)	(10,887,471.54)	(11,576,097.35)	(10,812,777.54)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะไม่ได้รับการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้		3,359,304.80	-	3,359,304.80	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(8,240,176.57)	(10,887,471.54)	(8,216,792.55)	(10,812,777.54)
การแบ่งปันขาดทุน					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		(11,598,913.52)	(10,857,592.45)	(11,576,097.35)	(10,812,777.54)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(567.85)	(29,879.09)	-	-
		(11,599,481.37)	(10,887,471.54)	(11,576,097.35)	(10,812,777.54)
การแบ่งปันขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		(8,239,608.72)	(10,857,592.45)	(8,216,792.55)	(10,812,777.54)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(567.85)	(29,879.09)	-	-
		(8,240,176.57)	(10,887,471.54)	(8,216,792.55)	(10,812,777.54)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		(0.0129)	(0.0121)	(0.0129)	(0.0120)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)		900,000,000.00	900,000,000.00	900,000,000.00	900,000,000.00
ขาดทุนต่อหุ้นปรับลด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	17	(0.0129)	(0.0121)	(0.0129)	(0.0120)
จำนวนหุ้นสามัญปรับลด		900,000,000.00	900,000,000.00	900,000,000.00	900,000,000.00
.....					
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)		(นายมนต์ชัย ชัยชนะนัส)			
กรรมการ		กรรมการ			

บริษัท ซีพีที ไคร์ แอนด์ เทาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	หน่วย : บาท							
	งบการเงินรวม							
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว							
			กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรเบ็ดเสร็จอื่น			
	ทุนออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรจากการ ประมาณการตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	450,000,000.00	469,628,844.14	34,105,889.45	17,020,150.49	-	970,754,884.08	123,842.56	970,878,726.64
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(11,598,913.52)	3,359,304.80	(8,239,608.72)	(567.85)	(8,240,176.57)
โอนกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์	-	-	-	3,359,304.80	(3,359,304.80)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	450,000,000.00	469,628,844.14	34,105,889.45	8,780,541.77	-	962,515,275.36	123,274.71	962,638,550.07
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	450,000,000.00	469,628,844.14	34,105,889.45	37,627,113.97	-	991,361,847.56	833,856.07	992,195,703.63
สำรองตามกฎหมาย	-	-	197,769.27	(197,769.27)	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(10,799,145.39)	-	(10,799,145.39)	-	(10,799,145.39)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(10,857,592.45)	-	(10,857,592.45)	(29,879.09)	(10,887,471.54)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	450,000,000.00	469,628,844.14	34,303,658.72	15,772,606.86	-	969,705,109.72	803,976.98	970,509,086.70

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ัญญะเนต)

กรรมการ

บริษัท ซีพีที ไดรฟ์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

หน่วย : บาท						
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว						
			กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	
					กำไรจากการ ประมาณการตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย	
	ทุนออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	450,000,000.00	469,628,844.14	34,105,889.45	17,066,280.64	-	970,801,014.23
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(11,576,097.35)	3,359,304.80	(8,216,792.55)
โอนกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์	-	-	-	3,359,304.80	(3,359,304.80)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	450,000,000.00	469,628,844.14	34,105,889.45	8,849,488.09	-	962,584,221.68
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	450,000,000.00	469,628,844.14	34,105,889.45	37,576,384.08	-	991,311,117.67
สำรองตามกฎหมาย	-	-	197,769.27	(197,769.27)	-	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(10,799,145.39)	-	(10,799,145.39)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(10,812,777.54)	-	(10,812,777.54)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	450,000,000.00	469,628,844.14	34,303,658.72	15,766,691.88	-	969,699,194.74

.....
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

.....
(นายมนต์ชัย ชัยชูเนต)

กรรมการ

บริษัท จีทีที โคร์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกระแสเงินสด
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	หน่วย : บาท			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ขาดทุนสำหรับงวด	(11,599,481.37)	(10,887,471.54)	(11,576,097.35)	(10,812,777.54)
รายการปรับกระทบขาดทุนสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	11,968,690.26	6,907,791.10	11,968,690.26	6,907,791.10
กลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(78,860.09)	-	(78,860.09)	-
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือ	1,231,041.69	904,633.96	1,231,041.69	904,633.96
(กำไร)ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	1,518,454.92	(42,887.61)	1,518,454.92	(42,887.61)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	(5,923.39)	(50,908.08)	(5,923.39)	(50,908.08)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	(328,635.08)	(114,208.75)	(328,635.08)	(114,208.75)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากสัญญาซื้อขายอนุพันธ์	130,381.12	295,840.33	130,381.12	295,840.33
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(133,322.94)	(59,581.43)	(133,322.94)	(59,581.43)
ดอกเบี้ยรับ	(2,032,005.84)	(2,730,149.35)	(2,029,989.86)	(2,730,149.35)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	823,764.23	522,313.14	823,764.23	522,313.14
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกัน	1,270,773.52	300,323.46	1,270,773.52	300,323.46
กลับรายการประมาณการหนี้สินอื่น	(1,772,810.39)	-	(1,772,810.39)	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,475,577.00	2,021,140.00	2,475,577.00	2,021,140.00
รายได้ภาษีเงินได้	(200,949.78)	(282,113.84)	(200,949.78)	(282,113.84)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	3,266,693.86	(3,215,278.61)	3,292,093.86	(3,140,584.61)
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง :				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(43,815,066.69)	215,116,746.75	(43,815,046.53)	215,117,481.75
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(62,096,036.35)	35,468,100.23	(62,096,036.35)	35,468,100.23
สินค้าคงเหลือ	(100,629,063.91)	(21,915,519.17)	(100,629,063.91)	(21,915,519.17)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,269,454.12)	(667,070.80)	(1,269,454.12)	(667,070.80)
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง) :				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	115,547,622.45	(121,296,340.45)	115,522,622.45	(121,164,340.45)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	8,868,429.01	(2,906,611.44)	8,868,429.01	(2,906,611.44)
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกัน	(905,862.92)	(1,815,924.86)	(905,862.92)	(1,815,924.86)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(579,025.22)	2,182,470.48	(579,025.22)	2,172,470.48
เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(81,611,763.89)	100,950,572.13	(81,611,343.73)	101,148,001.13
จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(2,923,811.00)	-	(2,923,811.00)	-
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(823,764.23)	(522,313.14)	(823,764.23)	(522,313.14)
จ่ายภาษีเงินได้	(2,030,237.93)	(8,457,659.76)	(2,030,237.93)	(8,457,659.76)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(87,389,577.05)	91,970,599.23	(87,389,156.89)	92,168,028.23

.....	
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)	(นายมนต์ชัย ชัยชนะนต)
กรรมการ	กรรมการ

บริษัท จีพีที โคร่ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	หน่วย : บาท			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:				
ดอกเบี้ยรับ	604,299.94	390,564.42	602,283.96	390,564.42
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	131,052,167.37	73,450,000.00	131,052,167.37	73,450,000.00
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(45,000,000.00)	(90,277,621.00)	(45,000,000.00)	(90,277,621.00)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(60,000,000.00)	-	(60,000,000.00)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	60,000,000.00	-	60,000,000.00	-
เงินสดจ่ายชำระเงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	(842,624.00)	-	(842,624.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	1,704,107.57	873,831.78	1,704,107.57	873,831.78
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(4,212,983.14)	(43,811,486.76)	(4,212,983.14)	(43,811,486.76)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(177,731.97)	(6,121,087.44)	(177,731.97)	(6,121,087.44)
เงินสดสุทธิได้มาจากการใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	83,969,859.77	(66,338,423.00)	83,967,843.79	(66,338,423.00)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(16,343,807.18)	(18,449,554.31)	(16,343,807.18)	(18,449,554.31)
จ่ายชำระเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่า	(1,382,197.21)	(1,072,817.89)	(1,382,197.21)	(1,072,817.89)
เงินปันผลจ่าย	-	(10,799,145.39)	-	(10,799,145.39)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(17,726,004.39)	(30,321,517.59)	(17,726,004.39)	(30,321,517.59)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(21,145,721.67)	(4,689,341.36)	(21,147,317.49)	(4,491,912.36)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	38,297,674.59	58,318,755.68	34,544,995.49	56,114,273.29
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	17,151,952.92	53,629,414.32	13,397,678.00	51,622,360.93
การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญา	-	2,850,300.00	-	2,850,300.00
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(1,568,540.42)	5,328,160.42	(1,568,540.42)	5,328,160.42
สินทรัพย์เพิ่มขึ้นจากการโอนเงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	298,500.00	9,200,000.00	298,500.00	9,200,000.00
สินทรัพย์ที่ลดลงจากการโอนเป็นสินค้าคงเหลือ	(313,000.26)	-	(313,000.26)	-

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ขัณฑเนต)

กรรมการ

บริษัท ซีพีที ไดรฟ์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ซีพีที ไดรฟ์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทยเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2546 ต่อมาเมื่อวันที่ 16 กันยายน 2556 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด และเป็นบริษัทฯจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2560 ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนไว้คือ เลขที่ 230/7 ถนนเทศบาลรังรักษ์เหนือ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการจำหน่ายอุปกรณ์และระบบควบคุมไฟฟ้าที่ใช้ในโรงงานอุตสาหกรรม รวมถึงให้บริการติดตั้งและก่อสร้างสถานีย่อย

2. เกณฑ์การนำเสนองบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2562) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลประกอบด้วยข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) โดยบริษัทฯได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทฯได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ ได้จัดทำเป็นภาษาไทย และมีหน่วยเงินตราเป็นบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ซึ่งการจัดทำงบการเงินระหว่างกالدังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดทำรายงานในประเทศ ดังนั้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้นโดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวข้อง สินทรัพย์หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย การประมาณและข้อสมมติฐานมาจากประสบการณ์ในอดีต และปัจจัยต่างๆ ที่ผู้บริหารมีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลภายใต้สภาวะการณ์แวดล้อมนั้นซึ่งไม่อาจอาศัยข้อมูลจาก แหล่งอื่นและนำไปสู่

.....
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

.....
(นายมนต์ชัย รัชอุเทน)

กรรมการ

การตัดสินใจเกี่ยวกับการกำหนดจำนวนสินทรัพย์และหนี้สินนั้นๆ ดังนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงจากการตั้งข้อสมมติฐานต่อมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินอาจแตกต่างไปจากที่ประมาณไว้

ประมาณการและข้อสมมติฐานที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลจะได้รับการทบทวนอย่างสม่ำเสมอ การปรับประมาณการทางบัญชีจะบันทึกในงวดบัญชีที่การประมาณการดังกล่าวได้รับการทบทวน หากการปรับประมาณการกระทบเฉพาะงวดนั้นๆ และจะบันทึกในงวดที่ปรับและงวดในอนาคตหากการปรับประมาณการกระทบทั้งงวดปัจจุบันและอนาคต

เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาล ประกอบด้วยงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้ในวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ ดังนี้

3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย รัชญะเนส)

กรรมการ

การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่า

- การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้แบ่งออกเป็น 3 ประเภท ได้แก่ ราคาทุนตัดจำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น
- การวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน โดยกลุ่มบริษัทสามารถเลือกรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยไม่สามารถโอนไปเป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง
- หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย
- ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนยกเว้นสัญญาอนุพันธ์ที่ใช้สำหรับการป้องกันความเสี่ยง

ข้อกำหนดการด้อยค่า

การบัญชีสำหรับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย หรือสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และสินทรัพย์ที่เกิดจากภาระผูกพันวงเงินสินเชื่อและสัญญาค้ำประกันทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เกิดเหตุการณ์ด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทใช้วิธีทั่วไป (General approach) ในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้า ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่าย (Simplified approach) ในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าวนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่อบการเงินของกลุ่มบริษัท

เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (วันที่ถือปฏิบัติครั้งแรก) ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้ประเมินโมเดลธุรกิจที่ใช้จัดการสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัท และจัดประเภทรายการสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินดังนี้

หน่วย : บาท			
งบการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
มูลค่ายุติธรรมผ่าน			
	กำไรขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	38,297,674.59	38,297,674.59
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	213,998,375.80	213,998,375.80
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	-	34,969,310.15	34,969,310.15
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	97,698,395.07	277,987,044.99	375,685,440.06
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	97,698,395.07	565,252,405.53	662,950,800.60
หนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	24,265,771.81	24,265,771.81
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	93,873,260.77	93,873,260.77
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	-	44,416,239.88	44,416,239.88
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	11,727,661.77	11,727,661.77
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	522,990.98	-	522,990.98
รวมหนี้สินทางการเงิน	522,990.98	174,282,934.23	174,805,925.21

หน่วย : บาท			
งบการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
มูลค่ายุติธรรมผ่าน			
	กำไรขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	34,544,995.49	34,544,995.49
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	213,998,348.74	213,998,348.74
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	-	34,969,310.15	34,969,310.15
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	97,698,395.07	277,987,044.99	375,685,440.06
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	97,698,395.07	561,499,699.37	659,198,094.44

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย รัชธนเส)

กรรมการ

	หน่วย : บาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		
	มูลค่ายุติธรรมผ่าน		
	กำไรขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
หนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	24,265,771.81	24,265,771.81
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	93,823,260.77	93,823,260.77
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	-	44,416,239.88	44,416,239.88
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	11,727,661.77	11,727,661.77
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	522,990.98	-	522,990.98
รวมหนี้สินทางการเงิน	522,990.98	174,232,934.23	174,755,925.21

สินทรัพย์ทางการเงินที่ต้องวัดด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน มีรายการดังต่อไปนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		
กองทุนเปิดตราสารหนี้		97,698,395.07

สัญญาอนุพันธ์

กลุ่มบริษัทมีรายการสัญญาอนุพันธ์ดังต่อไปนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 1
	มิถุนายน 2563	มกราคม 2563
หนี้สินหมุนเวียน		
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - เพื่อค้า	130,381.12	522,990.98

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย รัชธนเส)

กรรมการ

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีรายการลูกหนี้การค้าที่ต้องมีการพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ลูกหนี้การค้า

กลุ่มบริษัทได้ปฏิบัติตามวิธีอย่างง่าย (Simplified approach) ในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้าทั้งหมด

- ในการวัดมูลค่าผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น กลุ่มบริษัทมีการจัดกลุ่มลูกหนี้การค้าตามความเสี่ยงด้านเครดิตที่มีลักษณะร่วมกันและระยะเวลาเกินกำหนดชำระ อัตราขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นพิจารณาจากลักษณะการจ่ายชำระเงินในอดีต ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีตและปัจจัยในอนาคตที่จะมีผลกระทบต่ออัตราขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยผู้บริหารของกลุ่มบริษัทพิจารณาแล้วว่าการรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิตข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญให้มีการปรับปรุงกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

ด้วยวิธีการดังกล่าว ค่าเผื่อผลขาดทุนลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 มีรายละเอียด ดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)					รวม
	ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	ไม่เกิน 3 เดือน	เกิน 3 - 6 เดือน	เกิน 6 - 12 เดือน	เกินกว่า 12 เดือน	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563						
ยอดลูกหนี้	82,267.37	76,511.75	11,057.30	498.86	45,360.95	215,696.23
ค่าเผื่อผลขาดทุนลูกหนี้การค้า	8.23	15.30	6.63	1.45	26,928.56	26,960.17

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นจะมีมูลค่าต่ำ

กรณีที่กลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่า กลุ่มบริษัทรับรู้สิทธิการใช้สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาจะเป็นส่วนระหว่างหนี้สินและค่าใช้จ่ายทางการเงิน ซึ่งดอกเบี้ยจ่ายจะบันทึกในงบกำไรขาดทุนตลอดอายุสัญญาเช่าเพื่อทำให้อัตราดอกเบี้ยแต่ละงวดเป็นอัตราคงที่สำหรับยอดคงเหลือของหนี้สินที่เหลืออยู่ สิทธิการใช้สินทรัพย์วัดมูลค่าโดยใช้ราคาทุน ซึ่งเป็นมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระตามสัญญาเช่า สิทธิการใช้สินทรัพย์จะตัดค่าเสื่อมราคาตลอดอายุการใช้งานของสินทรัพย์หรืออายุของสัญญาเช่า แล้วแต่ระยะเวลาใดจะน้อยกว่า

.....
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

.....
(นายมนต์ชัย รัชอุเทน)

กรรมการ

หนี้สินตามสัญญาเช่าวัดมูลค่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าซึ่งคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของหนี้สินสัญญาเช่าหากอัตรานั้นสามารถกำหนดได้ แต่หากอัตรานั้นไม่สามารถกำหนดได้ กลุ่มบริษัทจะใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัทจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาระยะสั้นหรือสัญญาซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ (low-value assets) จะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน โดยใช้วิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่านั้น

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่อการเงินของกลุ่มบริษัท

4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ที่มีสาระสำคัญดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562
สำหรับระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
รายได้จากการให้บริการ		
บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)	87,500.00	-
ซื้อสินค้า		
บริษัท คอมมิวนิเคชั่น แอนด์ ซิสเต็มส์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)	735,372.50	33,000.00
บริษัท บางกอกซีทเม็ททัล จำกัด (มหาชน)	2,548,903.75	1,788,679.24

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562
สำหรับระยะเวลาหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
รายได้จากการให้บริการ		
บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)	87,500.00	40,000.00
รายได้จากการให้บริการรับเหมาติดตั้ง		
บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)	-	928,526.50
ซื้อสินค้า		
บริษัท คอมมิวนิเคชั่น แอนด์ ซิสเต็มส์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)	859,575.35	33,000.00
บริษัท บางกอกซีทเม็ททัล จำกัด (มหาชน)	5,543,530.85	4,308,562.22

บริษัทฯ มีรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันข้างต้น โดยใช้ราคาทุนบวกกำไรและตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

(นายมนต์ชัย ชาญเนต)

กรรมการ

กรรมการ

16

ยอดคงเหลือของรายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ สรุปได้ดังนี้:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		
บริษัท คอมมิวนิเคชั่น แอนด์ ซิสเต็มส์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)	786,848.58	328,144.93
บริษัท บางกอกชิพเมทัลล์ จำกัด (มหาชน)	4,687,323.01	2,193,485.94
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5,474,171.59	2,521,630.87

ค่าตอบแทนแก่ผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนแก่ผู้บริหารสำคัญ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14,957,787.50	17,504,893.00
ผลประโยชน์เมื่อถูกเลิกจ้าง	1,205,804.00	905,913.00
รวมค่าตอบแทนแก่ผู้บริหารสำคัญ	16,163,591.50	18,410,806.00

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินสดในมือ	419,990.43	425,271.76	419,990.43	425,271.76
เงินฝากประเภทออมทรัพย์	16,167,551.22	35,879,502.83	12,413,276.30	32,126,823.73
เงินฝากประเภทกระแสรายวัน	64,411.27	58,500.00	64,411.27	58,500.00
เช็คที่ถึงกำหนดรับชำระ	500,000.00	1,934,400.00	500,000.00	1,934,400.00
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	17,151,952.92	38,297,674.59	13,397,678.00	34,544,995.49

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ชาญชนส)

กรรมการ

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า				
เชื่อกับลงวันที่ล่วงหน้า	1,751,629.00	6,871,134.00	1,751,629.00	6,871,134.00
ลูกหนี้การค้า	204,457,071.18	208,825,097.86	204,457,071.18	208,825,097.86
รวมลูกหนี้การค้า	206,208,700.18	215,696,231.86	206,208,700.18	215,696,231.86
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(26,881,310.01)	(26,960,170.10)	(26,881,310.01)	(26,960,170.10)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	179,327,390.17	188,736,061.76	179,327,390.17	188,736,061.76
หัก ลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน	12,200,000.00	-	12,200,000.00	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(685,004.36)	-	(685,004.36)	-
ลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน - สุทธิ	11,514,995.64	-	11,514,995.64	-
รวมลูกหนี้การค้าหมุนเวียน - สุทธิ	167,812,394.53	188,736,061.76	167,812,394.53	188,736,061.76
ลูกหนี้อื่น				
รายได้ค้างรับตามเงื่อนไขของสัญญา	15,531,657.80	16,855,778.46	15,531,657.80	16,855,778.46
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	696,684.00	606,684.00	696,684.00	606,684.00
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	46,734,423.53	3,828,978.40	46,734,423.53	3,828,978.40
ดอกเบี้ยค้างรับ	2,638,240.47	1,210,534.57	2,638,240.47	1,210,534.57
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,090,863.82	988,068.28	2,090,863.82	988,068.28
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	1,458,685.74	355,280.68	1,458,685.74	355,280.68
ลูกหนี้กรมสรรพากร	10,443,290.65	-	10,443,290.65	-
ภาษีลูกหัก ณ ที่จ่าย	2,030,285.15	267.06	2,030,237.93	240.00
ลูกหนี้อื่น	267,088.17	1,416,722.59	267,088.17	1,416,722.59
รวมลูกหนี้อื่น	81,891,219.33	25,262,314.04	81,891,172.11	25,262,286.98
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	249,703,613.86	213,998,375.80	249,703,566.64	213,998,348.74

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ัญญะเนต)

กรรมการ

บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	131,388,215.79	82,267,369.48
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	19,676,017.81	76,511,753.92
เกินกำหนดชำระ 3 - 6 เดือน	4,393,887.60	11,057,305.06
เกินกำหนดชำระ 6 - 12 เดือน	7,628,635.58	498,855.40
เกินกว่า 12 เดือน	43,121,943.40	45,360,948.00
รวมลูกหนี้การค้า	206,208,700.18	215,696,231.86

7. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา/หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

7.1 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563 (งวด 6 เดือน)	31 ธันวาคม 2562 (งวด 12 เดือน)
รายได้บริการรับรู้ตามขั้นความสำเร็จของงาน	142,762,113.81	244,664,301.29
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		
มูลค่าตามสัญญา	313,357,022.77	238,452,897.79
การรับรู้รายได้ตามขั้นความสำเร็จของงาน	191,348,783.07	149,056,325.30
หัก มูลค่างานรับเหมาที่เรียกเก็บ	(98,564,586.57)	(118,271,515.15)
บวก ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญา	4,281,150.00	4,184,500.00
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	97,065,346.50	34,969,310.15

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย รัชธนเส)

กรรมการ

7.2 หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

หนี้สินที่เกิดจากสัญญา ประกอบด้วย:

หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

มูลค่าตามสัญญา

มูลค่างานรับเหมาที่เรียกเก็บ

หัก การรับรู้รายได้ตามขั้นความสำเร็จของงาน

หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

บวก เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า

บวก เงินมัดจำรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ

รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

หน่วย : บาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
(งวด 6 เดือน)	(งวด 12 เดือน)
85,170,000.00	69,043,926.00
47,783,000.00	19,833,785.20
(40,988,912.06)	(7,272,426.53)
6,794,087.94	12,561,358.67
5,597,658.20	-
40,892,922.75	31,854,881.21
53,284,668.89	44,416,239.88

8. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

สินค้าคงเหลือ ประกอบด้วย:

หน่วย : บาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
วัตถุดิบ	128,540,292.62
งานระหว่างทำ	18,768,211.32
สินค้าสำเร็จรูป	57,477,000.00
สินค้าระหว่างทาง	4,219,119.95
รวมสินค้าคงเหลือ	209,004,623.89
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(15,618,890.28)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	193,385,733.61

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ชาญเนต)

กรรมการ

9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - สุทธิ

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินลงทุนในกองทุนเปิด - มูลค่ายุติธรรม	71,980,786.17	97,698,395.07
เงินฝากประจำธนาคาร	217,987,044.99	277,987,044.99
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - สุทธิ	289,967,831.16	375,685,440.06

มูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้น ดังนี้:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2563		31 ธันวาคม 2562	
	มูลค่ายุติธรรม		มูลค่ายุติธรรม	
	ราคาทุน	ระดับ 2	ราคาทุน	ระดับ 2
กองทุนเปิดตราสารหนี้ - ราคาทุน	115,287,836.68	115,287,836.68	97,133,372.92	97,133,372.92
<u>บวก</u> ค่าไรท์ยัง ไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง				
มูลค่ายุติธรรมเงินลงทุน	-	328,635.08	-	565,022.15
<u>หัก</u> รับคืนเงินกองทุน	(43,635,685.59)	(43,635,685.59)	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - สุทธิ	71,652,151.09	71,980,786.17	97,133,372.92	97,698,395.07

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ัญญะเนต)

กรรมการ

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	405,748,899.41
ซื้อระหว่างงวด (ราคาทุน)	2,942,942.72
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,071,135.54)
จำหน่ายระหว่างงวด (ราคาตามบัญชี)	(3,535,562.75)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	394,085,143.84

ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดหักเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 จำนวน 11.07 ล้านบาท และ 6.24 ล้านบาท ตามลำดับ รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดจำนองไว้กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อเป็นการค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคาร การเปิดเลตเตอร์ออฟเครดิตวงเงินเบิกเกินบัญชีและหนังสือค้ำประกันเพื่อธุรกิจของบริษัท (หมายเหตุ 13)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัท มีระบบสาธารณูปโภค อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งหักค่าเสื่อมราคาทั้งจำนวนแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่ จำนวน 64.91 ล้านบาทและ จำนวน 75.41 ล้านบาท ตามลำดับ

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	7,164,692.87
ซื้อระหว่างงวด (ราคาทุน)	177,731.97
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(897,554.72)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	6,444,870.12

ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวดหักเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 จำนวน 0.90 ล้านบาท และ 0.67 ล้านบาท ตามลำดับ ได้รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนแล้ว

12. สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดมีดังนี้:

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น(ลดลง)			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	กำไรขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5,392,034.02	-	-	5,392,034.02
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	2,877,569.71	246,208.34	-	3,123,778.05
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	5,572,327.80	(89,646.82)	(839,826.20)	4,642,854.78
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกัน	2,539,481.30	42,129.51	-	2,581,610.81
ผลขาดทุนสะสมทางภาษีไม่เกิน 5 ปี	1,069,678.91	-	-	1,069,678.91
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ค่าเสื่อมราคา)	(27,875.22)	2,258.75	-	(25,616.47)
รวมสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ	17,423,216.52	200,949.78	(839,826.20)	16,784,340.10

ภายใต้การตัดบัญชีได้รับงวดเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้:

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562
ภายใต้การตัดบัญชีปัจจุบัน	-	-
ภายใต้การตัดบัญชี	(200,949.78)	(282,113.84)
รายได้ภายใต้การตัดบัญชี	(200,949.78)	(282,113.84)

บริษัทฯ ใช้อัตราภายใต้การตัดบัญชี 20 ในการคำนวณภายใต้การตัดบัญชีสำหรับงวดเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562

(นางสาวหทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย รัชธนเส)

กรรมการ

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	7,774,446.04	24,265,771.81

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้รับวงเงินสินเชื่อ (เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้น และวงเงินออกหนังสือค้ำประกันธนาคาร) จำนวนรวม 716.00 ล้านบาท และวงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 6.52 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วน (หมายเหตุ 10)

.....
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

.....
(นายมนต์ชัย รัชธนเส)

กรรมการ

14. **เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น**

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้า				
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,474,171.59	2,521,630.87	5,474,171.59	2,521,630.87
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	175,662,577.77	64,878,142.14	175,662,577.77	64,878,142.14
รวมเจ้าหนี้การค้า	181,136,749.36	67,399,773.01	181,136,749.36	67,399,773.01
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่านายหน้าค้างจ่าย	4,963,965.71	5,162,354.80	4,963,965.71	5,162,354.80
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	-	1,250,513.42	-	1,250,513.42
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5,394,167.37	7,960,093.72	5,319,167.37	7,960,093.72
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน	348,382.03	1,916,922.45	348,382.03	1,916,922.45
หนี้สินจากสัญญาซื้อขายเงิน				
ตราต่างประเทศล่วงหน้า	130,381.12	522,990.98	130,381.12	522,990.98
โบนัสค้างจ่าย	3,172,279.50	-	3,172,279.50	-
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	1,444,995.76	1,980,737.92	1,444,995.76	1,980,737.92
ภาษีขายรอเรียกเก็บ	2,880,751.93	669,553.50	2,880,751.93	669,553.50
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	8,259,176.86	7,203,993.95	8,259,176.86	7,203,993.95
อื่นๆ	657,424.00	329,318.00	657,424.00	279,318.00
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	27,251,524.28	26,996,478.74	27,176,524.28	26,946,478.74
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	208,388,273.64	94,396,251.75	208,313,273.64	94,346,251.75

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ัญญะเนต)

กรรมการ

15. หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ

หนี้สินตามสัญญาเช่า ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ไม่เกิน 1 ปี		
จำนวนขั้นต่ำที่จะต้องจ่าย	2,845,672.04	3,322,936.64
ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย	(645,430.11)	(706,887.71)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำ	2,200,241.93	2,616,048.93
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี		
จำนวนขั้นต่ำที่จะต้องจ่าย	9,385,435.29	10,661,677.25
ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย	(1,240,212.66)	(1,550,064.41)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำ	8,145,222.63	9,111,612.84
ราคาสุทธิตามบัญชีของสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่า	17,100,925.74	19,952,055.14

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าทางการเงินกับบริษัทหลายแห่ง สำหรับยานพาหนะ สัญญาเช่าดังกล่าวมีระยะเวลา 3-4 ปี สัญญาเช่าทางการเงินข้างต้นมีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงอยู่ระหว่างร้อยละ 1.24 ถึง 8.36 ต่อปี

.....
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

.....
(นายมนต์ชัย รัชธนเส)

กรรมการ

16. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(งวด 6 เดือน)	(งวด 12 เดือน)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ		
ผลประโยชน์พนักงาน ณ วันต้นงวด	27,861,639.00	23,831,287.00
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:		
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,321,129.00	3,394,202.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	154,448.00	636,150.00
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(2,923,811.00)	-
กำไร(ขาดทุน)จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานทางการเงิน	1,269,815.00	-
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงด้านประชากรศาสตร์	(1,863,693.00)	-
ส่วนที่เกิดจากการปรับปรุงจากประสบการณ์	(3,605,253.00)	-

ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ

ผลประโยชน์พนักงาน ณ วันสิ้นงวด	23,214,274.00	27,861,639.00
---------------------------------------	----------------------	----------------------

ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	2,321,129.00	1,700,658.00
ต้นทุนดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	154,448.00	320,482.00
รวมค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	2,475,577.00	2,021,140.00

ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ได้แสดงในงบกำไรขาดทุน ดังนี้:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562
ต้นทุนขาย	706,675.01	485,832.00
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	366,513.01	431,044.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,402,388.98	1,104,264.00
รวมค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	2,475,577.00	2,021,140.00

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ชาญเนต)

กรรมการ

สมมติฐานที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่ประเมินสรุปได้ดังนี้

	อัตราร้อยละ/ปี	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
อัตราคิดลด	1.33	2.73
เงินเดือนรายเดือนในอนาคตที่เพิ่มขึ้น	5.00	6.00
อัตรามรณะ	ร้อยละ 100 ของตาราง มรณะไทย พ.ศ.2560	ร้อยละ 100 ของตาราง มรณะไทย พ.ศ.2560

การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อสมมติหลัก แสดงถึงผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติหลักต่อมูลค่าปัจจุบันของการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2563		31 ธันวาคม 2562	
	เพิ่มขึ้น 1%	ลดลง 1%	เพิ่มขึ้น 1%	ลดลง 1%
อัตราคิดลด	20,983,460.45	25,806,862.43	24,280,343.00	30,490,672.00
อัตราการขึ้นเงินเดือน	25,767,518.77	20,968,574.32	30,448,991.00	24,255,705.00
อัตราการหมุนเวียน	20,820,766.89	24,171,650.31	24,046,216.00	28,449,443.00

การวิเคราะห์การครบกำหนดของการจ่ายชำระผลประโยชน์ มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ภายใน 1 ปี	-	717,333.00
มากกว่า 1 ปี ไม่เกิน 5 ปี	7,061,255.00	4,449,998.00
มากกว่า 5 ปี ไม่เกิน 10 ปี	14,573,340.00	15,693,065.00

17. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (CPT-W1) มีราคาใช้สิทธิสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ดังนั้น บริษัทฯจึงไม่นำผลของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมารวมคำนวณเพื่อกำไรต่อหุ้นปรับลด ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ยังไม่มีการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ชาญชนเส)

กรรมการ

18. ส่วนดำเนินงาน

บริษัทฯ ดำเนินงานในส่วนงานสามธุรกิจ คือ การผลิตและจำหน่ายสินค้า การให้บริการรับเหมาและติดตั้ง และการให้บริการ การแสดงรายได้และค่าใช้จ่าย ตามส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท							
	งบการเงินรวม							
	รายได้จากการผลิตและ จำหน่ายสินค้า		รายได้จากการให้บริการ รับเหมาและติดตั้ง		รายได้จากการให้บริการ		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้	196,831	89,494	142,762	132,120	11,218	16,343	350,811	237,957
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	17,222	16,129	17,857	37,258	2,975	2,888	38,054	56,275
รายได้อื่น							5,073	3,133
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน							1,230	(895)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(17,265)	(22,960)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(38,068)	(46,200)
ต้นทุนทางการเงิน							(824)	(522)
รายได้ภาษีเงินได้							201	282
ขาดทุนสำหรับงวด	(5,249)	(3,120)	(5,443)	(7,208)	(907)	(559)	(11,599)	(10,887)
สินทรัพย์ประกอบด้วย								
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ							394,085	386,852
อื่นๆ							888,975	774,762
รวมสินทรัพย์							1,283,060	1,161,614

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย รัชธนเสถ)

กรรมการ

ส่วนงานทางภูมิศาสตร์

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการต่างประเทศเป็นจำนวนเงิน 16.55 ล้านบาท และจำนวนเงิน 5.02 ล้านบาท ตามลำดับ

ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวนหนึ่งราย จำนวนเงินประมาณ 51.51 ล้านบาท และลูกค้ารายใหญ่สองราย จำนวนเงินรวมประมาณ 77.94 ล้านบาท ตามลำดับ

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 19.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาค่าบริการ โดยมีค่าบริการที่ต้องจ่ายในอนาคต คงเหลือตามสัญญาดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ไม่เกิน 1 ปี	0.83	0.83
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1.09	1.51
รวม	1.92	2.34

- 19.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกัน จำนวนเงิน 218.55 ล้านบาท และจำนวนเงิน 135.63 ล้านบาท ตามลำดับ

- 19.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีเลตเตอร์ออฟเครดิตที่ยังไม่ได้ใช้จำนวนเงิน 0.28 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (เทียบเท่า 8.83 ล้านบาท) และจำนวนเงิน 0.01 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (เทียบเท่า 0.39 ล้านบาท) ตามลำดับ

.....
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

.....
(นายมนต์ชัย รัชธนเส)

กรรมการ

20. รายการจัดประเภทรายการใหม่

ในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทฯ ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสำหรับงวดหรือส่วนของผู้ถือหุ้น สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท		
	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัดประเภท รายการใหม่	รายการ จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภท รายการใหม่
งบแสดงฐานะการเงิน			
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	375,685,440.06	(375,685,440.06)	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	218,182,875.80	(4,184,500.00)	213,998,375.80
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	30,784,810.15	4,184,500.00	34,969,310.15
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	375,685,440.06	375,685,440.06
หน่วย : บาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัดประเภท รายการใหม่	รายการ จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภท รายการใหม่
งบแสดงฐานะการเงิน			
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	375,685,440.06	(375,685,440.06)	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	218,182,848.74	(4,184,500.00)	213,998,348.74
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	30,784,810.15	4,184,500.00	34,969,310.15
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	375,685,440.06	375,685,440.06

(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

(นายมนต์ชัย ชัยธนเส)

กรรมการ

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

21.1 เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ของบริษัทฯ มีมติอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) อนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทให้แก่บุคคลในวงจำกัด (PP-W2) จำนวนไม่เกิน 224.00 ล้านหน่วย โดยมีรายละเอียดที่สำคัญดังนี้

อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ 3 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

ราคาเสนอขายใบสำคัญสิทธิ ราคาหน่วยละ 0.10 บาท

อัตราและราคาการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิ PP-W2 จำนวน 1 หน่วย สามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ได้ 1 หุ้น ในราคาหุ้นละ 0.65 บาท

ระยะเวลาการใช้สิทธิ วันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคมของทุกปี

- 2) อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวนเงิน 135.00 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 627.50 ล้านบาท เป็น 492.50 ล้านบาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่จดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายของบริษัท จำนวน 270.00 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยได้จดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2563

- 3) อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวนเงิน 247.00 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 492.50 ล้านบาท เป็น 739.50 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มจำนวน 494.00 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ได้จดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 และอนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ มีรายละเอียดดังนี้

- อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวนไม่เกิน 224.00 ล้านหุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (PP-W2)
- อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 270.00 ล้านหุ้น

21.2 เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2563 ของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงราคาการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ (CPT-W1) ของนายจิรวุฒิ คุณานันท์ จากเดิมราคาการใช้สิทธิ 1.20 บาทต่อหุ้น เป็นราคาการใช้สิทธิ 0.95 บาทต่อหุ้น โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เป็นต้นไป

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการของบริษัทฯ แล้ว เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563

.....
(นางสาวหฤทัย หลิมประเสริฐ)

กรรมการ

.....
(นายมนต์ชัย ธีญธนเส)

กรรมการ